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1963
Skolan grundas med landstinget 
som huvudman. Rikspapperssko-
lan, som den hette då, utbildar till 
en början elever för massa- och 
pappersindustrin, men utökar med 
åren även med andra utbildningar.

1994
Markaryds kommun tar över som 
huvudman. Programutbudet växer 
ytterligare med barn- och fritid-, 
natur- och samhällsprogrammen.

1994-2014
Gymnasieprogram inom VVS, el och 
energi samt ekonomi tillkommer. 
Även ett idrottsprogram startas 
under den här perioden och 2004 får 
skolan sitt nuvarande namn, Kun-
skapscentrum Markaryd.

Idag går cirka 300 elever på våra 
gymnasieprogram och du är varmt 
välkommen att bli en av dem!

En skola  
som ser dig
Dags att välja till gymnasiet? Då är det inte bara 
en utbildning du ska välja. Du ska också välja 
en skola där du får möjlighet att utvecklas som 
individ, och som ger dig rätt förutsättningar för 
att du ska uppnå dina mål för framtiden.

Välkommen till oss på KCM, Kunskapscentrum 
Markaryd. På vår skola blir du sedd för den du 
är och kan få den hjälp som just du behöver. Vi 
gör allt vi kan för att du ska få ut det allra bästa 
av din gymnasietid och samtidigt bli väl förbe-
redd på livet efter studenten – oavsett om du vill 
studera vidare eller börja jobba direkt.

Du hittar oss i centrala Markaryd, ett stenkast 
från buss- och tågstationen med goda förbindel-
ser till närliggande orter. Sammanlagt går cirka 
300 elever på våra olika program och vi hoppas 
att du ska bli en av dem!

På följande sidor kan du läsa mer om vad vi 
erbjuder just dig.

Trevlig läsning!
2016
På höstterminen 2016 går startskot-
tet för vår Nationella idrottsutbild-
ning (NIU) med inriktning fotboll.



“KCM ger dig goda chanser, oavsett 
om du vill börja jobba direkt efter 
studenten eller vidareutbilda dig. 

När du lämnar KCM kommer du ta 
med dig en bred verktygslåda som 
kommer göra dig eftertraktad på 

arbetsmarknaden.”

Elias Tornesson EE20,  
tidigare elev på KCM



KCM är mer än bara en gymnasieutbildning! Hos oss får du de bästa möjligheterna för att nå 

dina mål. Det enda som krävs är ditt engagemang – så hjälper vi dig med resten.

Bästa arbetssättet
Vi anpassar din utbildning efter dina mål, dina behov 
och dina förutsättningar. Som elev behöver man 
ibland extra hjälp, inte bara för att klara godkänt (E) 
utan även för att nå ett högre betyg. Här på KCM arbe-
tar vi för att hjälpa alla!

Mest kompetens
Hos oss finns lärarna som bryr sig om dig! På KCM 
har vi fler lärare i förhållande till antalet elever än 
de flesta andra skolor i Sverige. Det betyder mindre 
klasser med mer tid över till varje elev. Mer tid – mer 
hjälp – bättre resultat!

Dessutom är andelen lärare med pedagogisk högsko-
leexamen högre hos oss än rikssnittet, vilket sätter 
sin prägel på undervisningen. Det är inte för intet 
som vår biologilärare Kajsa Bro under 2022 utsågs till 
Sveriges bästa lärare i biologi av Kungliga Vetenskap-
sakademien. 

Bästa utbildningarna
Vi ser hela tiden att våra utbildningar innehåller det 
som eleven behöver, och samtidigt det som framtiden 

och verkligheten kräver. För att säkerställa det disku-
terar och utvecklar vi ständigt våra utbildningar till-
sammans med näringslivet och olika verksamheter.

Modern utrustning
På KCM följer vi med i den tekniska utvecklingen och 
ser till att vi alltid har den utrustning som våra utbild-
ningar kräver! Oavsett vilket program du väljer, kan 
du vara säker på att vi har verktygen för att ge dig rätt 
förutsättningar för framtiden.

Dessutom är vår skola granne med Vetenskapshu-
set, Sveriges enda filial till Nobel Prize Museum. En 
kreativ och lärande miljö vi återkommande besöker 
tillsammans med våra elever, som en del i undervis-
ningen.

Bästa maten
I vår matsal serverar vi bara riktigt bra och god hem-
lagad mat! Varje dag finns det alltid flera olika rätter 
att välja mellan och alltid något som passar just dig, 
oavsett dina preferenser.

En modern skola

”Vi får ofta samtal från företag som har anställt elever som gått hos oss och från tidigare 
elever som nu går på universitet, som berättar hur väl rustade de blivit på KCM för det 
vägval som de har gjort. Man blir lika stolt varje gång!”

Anna Axelsson, biträdande rektor



Ekonomiprogrammet
… är en utbildning för dig som vill lära dig mer om samhället ur ett ekono-
miskt och juridiskt perspektiv. Här får du studera ett brett urval av ämnen 
som till exempel företagsekonomi, juridik samt ledarskap och organisation. 
Du får bland annat möjlighet att starta och driva ett UF-företag, komma ut 
på praktik samt åka på studiebesök till högskolor och universitet.

Vår ambition är att du efter tre roliga, lärorika och utvecklande år på vårt 
ekonomiprogram känner dig väl rustad för vidare högskole- och universi-
tetsstudier!

Samhällsvetenskapsprogrammet
… är en utbildning för dig som är intresserad av samhället och människan. 
Här får du i kurserna psykologi, sociologi, kommunikation samt ledarskap 
och organisation fördjupade kunskaper om människan i samhället, hur vi 
anpassar oss och samspelar med andra människor.

Programmet gör dig väl förberedd för studier på högskolor och universitet, 
och du kan själv välja att fördjupa dig i ämnen som passar dig och dina mål 
bäst! Under utbildningen får du en veckas praktik och vi besöker ett flertal 
universitet och högskolor. Dessutom ingår en studieresa till Stockholm.

”Jag valde ekonomiprogrammet mestadels för att få läsa juridik, 
men också för att det kändes som att det programmet hade allt jag 
letade efter. Jag älskade mina tre år på KCM. Vi hade alltid roligt 
och gemenskapen som fanns på skolan sträckte sig mellan både 
elever, lärare och övrig personal. Idag är jag utbildad kriminolog 
och arbetar som bedrägeriutredare på en stor bank.”

Ida Richardsson EK18, tidigare elev på KCM

”Jag ville ha en bred linje som inte begränsade mig och som gav mig 
möjligheter till eftergymnasiala studier. Under min tid på KCM lärde 
jag mig mycket, fick bra stöd från lärare och hade roliga kompisar 
att umgås med. Efter studenten läste jag programmet Personal och 
arbetsliv, med inriktning rättsvetenskap, på Linnéuniversitet. Nu är 
jag konsultchef på bemanningsföretaget Eterni.”

Amanda Welander SA17, tidigare elev på KCM

DETTA KAN DU BLI
efter ekonomiprogrammet:

Jurist
Advokat
Börsmäklare
Civilekonom
Polis
Lärare  
och mycket, mycket annat.

DETTA KAN DU BLI
efter samhällsvetenskapsprogrammet:

Statsminister
Journalist
Psykolog
HR-manager
Diplomat 
och mycket, mycket annat. 



Naturvetenskapsprogrammet
… är en allsidig utbildning för dig som är intresserad av vetenskap och 
matematik. Här får du lära dig mer om sambanden i naturen och att tänka 
kritiskt och logiskt med hjälp av matematiska modeller, laborationer och 
fältstudier. Du får även göra många spännande studiebesök och exkursio-
ner samt en veckas ämnesanknuten praktik.

Programmet ger mycket goda förutsättningar för vidare studier på högskola 
eller universitet!

Barn- & Fritidsprogrammet
... är en utbildning för dig som vill arbeta med människor! Här får du läsa äm-
nen och kurser som ger dig verktygen för ett människonära arbete. Stor vikt 
läggs på träning av ledarskap och organisation och under utbildningen var-
vas teori med totalt 15 veckors praktik inom verksamheter som skola, fritids 
och LSS. Programmet ger dig både grundläggande behörighet till högskolan 
och möjlighet att börja arbeta direkt efter avslutad utbildning. En yrkesex-
amen från Barn- och fritidsprogrammet innefattar möjlighet till yrken som 
barnskötare, elevassistent och arbete inom funktionshinderområdet. 

”När jag skulle söka in till gymnasiet var jag osäker på vad jag 
ville göra i framtiden, men jag tyckte att naturvetenskap och 
matematik var intressant. Naturprogrammet lät mig fördjupa mig 
inom områden som jag tyckte var intressanta samtidigt som jag 
fick en bred behörighet för att söka vidare studier. Idag studerar 
jag för att bli fysik- och matematiklärare tack vare de fantastiska 
förebilderna jag fick möta på NA.”

Filip Johansson NA 19, tidigare elev på KCM

”Jag valde Barn- och fritidsprogrammet för att jag alltid har ve-
lat jobba med människor med störst inriktning på barn och deras 
utveckling. Jag har även velat utveckla min ledarroll, vilket man 
verkligen få utöva och prova genom till exempel olika aktiviteter i 
varierande åldrar. Idag läser jag till förskollärare på Linnéuniversite-
tet och trivs väldigt bra och ser fram emot att snart börja jobba inom 
barnomsorgen. Min tid på programmet har varit fantastisk, otroligt 
rolig, lärorik och givande. 

Tiffany Melin BF21, tidigare elev på KCM

DETTA KAN DU BLI
efter naturvetenskapsprogrammet:

Läkare
Miljövetare
Civilingenjör
Systemvetare
Astronom 
Ja, nästan vad du vill.

DETTA KAN DU BLI
efter barn- & fritidsprogrammet:

Förskollärare
Lärare i fritidshem
Lärare  
Polis
Hälsocoach
Socionom 
och mycket, mycket annat.



Gymnasial utbildning och etablering på arbetsmarknaden
När vi planerar våra utbildningar på KCM tar vi hän-
syn till arbetsmarknadens behov kopplat till gym-
nasial utbildning. Behovet av gymnasialt utbildade 
som läst ett yrkesprogram och det generella behovet 
av gymnasialt utbildad arbetskraft när arbetsgivare 
rekryterar brett förväntas öka. Arbetsgivarna ställer 
krav på kompetens inom många yrken. 

Det är vanligare att elever som tar en yrkesexamen på 
gymnasieskolan har ett arbete efter tre år än elever 
som avslutat sin utbildning i förväg utan en examen 

eller studiebevis. Detsamma gäller för elever som tagit 
examen eller studiebevis på ett högskoleförberedan-
de program. Det är också eleverna med examen från 
högskoleförberedande program som till största del 
läser vidare på universitet och högskolor. I Markaryds 
kommun är det 80 % av eleverna som tagit examen på 
yrkesprogrammen som är etablerade på arbetsmark-
naden efter tre år. På högskoleförberedande program 
är det 54,1 % som studerar vidare och 40,5 % är etable-
rade på arbetsmarknaden.

Etableringsstatus ett år  
efter examen på yrkesprogram i riket: 

I svenska hems  
hjärtan sedan 1952
Vårt breda utbud av produkter förser ditt hem med  

värme, varmvatten, ventilation och kyla. Att ha NIBE  

som leverantör innebär en stor trygghet.Med produkter  

i världsklass och kunniga installatörer och service- 

ombud över hela landet kan vi alltid hjälpa dig snabbt  

och smidigt.

www.nibe.se

Etableringsstatus tre år  
efter examen på yrkesprogram i riket: 
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”Du som väljer en teknikutbildning vid KCM har efteråt goda möjligheter 
att få utlopp för din talang och ditt tekniska kunnande här på NIBE.  
Hoppas att vi hörs!”
Magnus Ugge, HR Manager Production på NIBE
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El- och energiprogrammet
... är en utbildning för dig som vill jobba med el. Du kan välja att bli installa-
tionselektriker som jobbar bland annat med elinstallationer i byggnader, allt 
från centraler till strömbrytare och belysning. Eller så kan du välja att bli 
industrielektriker med gedigna kunskaper inom dator- och nätverksteknik, 
kunskaper som gör dig eftertraktad på arbetsmarknaden inom el- och auto-
mationsteknik. I utbildningen ingår många praktiska övningar. 

Programmet är certifierat under Teknikcollege, vilket gör att du kan lita på 
att vi ligger i framkant när det gäller utrustning och undervisning som följer 
branschens behov.

Det finns två olika inriktningar på programmet och du väljer själv  
vilken du vill läsa:

”Jag pluggade El/Automation 2017–2020 på KCM. Lärarna var kom-
petenta och väldigt måna om att alla elever skulle lyckas med utbild-
ningen samt att vi skulle lära oss det vi behövde för vårt framtida 
yrkesliv. Praktiken i 3:an ledde till en anställning som automations-
elektriker på Nibe-Contura. Därefter valde jag att plugga vidare till 
automationsingenjör på Yrkeshögskolan Syd.

Idag är jag anställd på KnM Automation i Markaryd och arbetar med 
maskinutveckling, programmering och avhjälpande underhåll.”

Johan Nilsson EE17, tidigare elev på KCM

DETTA KAN DU BLI
efter el- & energiprogrammet:

Robottekniker
Automationselektriker
Eventtekniker
Nätverkstekniker
Installationselektriker
Driftoperatör
Larm- och säkerhetstekniker

Hyvelgatan 1  
285 40, Markaryd 

0433-102 64 
info@elserviceab.nu 

elserviceab.nu

Solceller
Laddboxar

Industri
Installation

Butik

Vi utför VVS-installationer och arbeten som tillhör 
branschen, såsom värmeanläggningar, panninstallationer, 
badrumsrenoveringar, vattenrening, service- och industri-
arbeten. Vi arbetar enligt ett kvalitetssystem som följer 
principerna i kvalitetsstandarden ISO 9001.

Ljungbyvägen 11, 285 40 Markaryd
0433-162 01 | info@thimsforsvvs.se
thimsforsvvs.se

KUNDSERVICE - KOMPETENS - KLIMATSMART – KAMRATSKAP

Automationsteknik med  
Dator- och kommunikationsteknik 
Inriktningen riktar sig till dig som är intresserad 
av automatiserade system och dator- och nätverk-
steknik. Du lär dig att jobba som elektriker inom 
industrin, med installation och drift av automa-
tiserade produktionssystem såsom robotar, PLC 
och andra moderna styrsystem. Du lär dig även 
att administrera, underhålla och reparera datorer, 
nätverk och andra kommunikationssystem. 

Elteknik
Du lär dig att jobba som installationselektriker, 
med att installera, underhålla och reparera elan-
läggningar, eldistributionsnät, larm och datanät. 
Dessutom ingår branschprov och elsäkerhets-
prov vilket krävs för att bli certifierad elektriker.  

På utbildningen varvas teori hela tiden med 
praktik, och du har även möjlighet att ta olika 
certifieringar inom Microsoft Technology Asso-
ciate under dina år hos oss. När du går ut



VVS & Fastighetsprogrammet
… är en utbildning för dig som funderar på en framtid inom VVS-branschen. 
Programmet ger dig kunskap om kyl- och värmepumpsteknik, sanitets-
teknik, värmeteknik, entreprenadteknik, VVS-teknik samt svetsning och 
lödning.

Under utbildningen varvas praktiskt arbete med en del teori, och du får 
många övningar som förbereder dig för din lärlingstid på ett bra sätt. Sam-
manlagt får du minst 15 veckors praktik under dina tre läsår.

Efter avslutad utbildning har du allt som krävs för att direkt bli lärling eller 
för att studera vidare om du hellre vill det!

Vår skola är ett VVS-College, vilket innebär att VVS-branschens yrkes-
nämnd rekommenderar skolan och följer VVS-Colleges rekommendationer.

”Jag valde VVS-programmet för att jag tycker om att jobba prak-
tiskt och för att det lät intressant. Nu arbetar jag som lärling hos 
Smålands VVS i Markaryd och det tycker jag känns toppen! Jag 
trivdes mycket bra i skolan, lärarna var mycket trevliga och påläs-
ta inom yrket. Jag hade väldigt roligt under mina tre år och tycker 
fler borde välja det.”

Johan Nilsson VF21, tidigare elev på KCM

DETTA KAN DU BLI
efter VVS & Fastighetsprogrammet:

VVS-montör
Industrimontör
Egen företagare
VVS-grossist
Arbete inom  
tillverkningsindustrin

Vi utför VVS-installationer och arbeten som tillhör 
branschen, såsom värmeanläggningar, panninstallationer, 
badrumsrenoveringar, vattenrening, service- och industri-
arbeten. Vi arbetar enligt ett kvalitetssystem som följer 
principerna i kvalitetsstandarden ISO 9001.

Ljungbyvägen 11, 285 40 Markaryd
0433-162 01 | info@thimsforsvvs.se
thimsforsvvs.se

KUNDSERVICE - KOMPETENS - KLIMATSMART – KAMRATSKAP



NIU – nationell idrottsutbildning
… är en utbildning för dig som vill kombinera dina studier med fot-
bollsträning på hög nivå! 

KCM erbjuder Nationell Idrottsutbildning (NIU) inom fotboll, vilket 
ger dig bästa möjlighet att utvecklas som fotbollsspelare under din 
skoltid med tre tränings- och ett teoripass varje vecka. 

Vi är stolta över att möta de krav som Svenska Fotbollsförbundet och 
Skolverket ställer för:

• Kvalitet på anläggning

• Stöd inom idrottsfysiologi, -medicin, -psykologi och –nutrition,

• Nivå på tränarkompetens

• Tränare med lärarlegitimation

• Samarbete med elitklubb

”Jag tycker att KCM är bra och känns 
trygg. Skolan är ett självklart val för att 
kunna kombinera fotboll med studier.”

”Här på IM får man den hjälp man be-
höver av lärarna för att kunna gå vidare 
med sin utbildning eller arbete.” 

Introduktionsprogrammen
… är en utbildning för dig som behöver komma igen, visa upp dig på arbetsmarknaden eller hitta en väg mot 
andra utbildningar.

Här möter du engagerad och välutbildad personal som arbetar tillsammans med dig för att du ska lyckas nå 
dina mål. Vi lägger ett schema anpassat efter dig och dina behov – allt för att du ska lyckas med din utbildning.



För tre fantastiska gymnasieår – välj KCM
Blev du nyfiken på något av våra program här på KCM eller har du några 
andra frågor om skolan?

Vår studie- och yrkesvägledare hjälper dig. Ring till 0433-722 11 eller maila 
din fråga till johanna.hakansson@markaryd.se.

Kanske vet du redan nu vilket av våra program som du ska söka? Vad kul! 
Om du pratar med studie- och yrkesvägledaren på skolan där du går nu, så 
hjälper de dig med ansökan. Vi ser fram emot att ta emot dig på introduk-
tionsdagen och att få vara med dig under tre fantastiska gymnasieår!

Elevhemmet
Bor du långt från Markaryd men vill ändå gå något av våra program? Inga 
problem. Under din tid hos oss kan du bo på vårt elevhem.

Elevhemmet ligger i ett naturskönt område i nära anslutning till skolan 
och du får ett eget enkelrum med kokvrå. Här har du alltid kompisarna 
nära dig och kan plugga, sporta och ta det lugnt tillsammans!

Elevhälsa
Som elev på KCM kan du alltid få råd, hjälp och stöd hos vår kurator, skol-
sköterska eller specialpedagog när du behöver det. Du kan vara trygg med 
att vår personal är utbildad för att kunna hjälpa dig på bästa sätt.

Hoppas att vi ses
Känns gymnasieansökan 

som en djungel? På vår 
hemsida har vi samlat en 
massa nyttig info om val 

och antagning 
kcm.se/gymnasieskola/

gy-valetantagning/

ANSÖKAN TILL KCM
1 december:  
1 december: Sista ansöknings-
dag NIU-fotboll

December-Januari:  
Prova-på-dagar

Januari  
Antagningen öppnar

15 februari:   
Sista ansökningsdag

April-maj:  
Omvalsperiod

April–maj 
Omvalsperiod

Juli:  
Antagningsbesked

Augusti:  
Skolstart
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E-post: kcm@markaryd.se 

Hemsida: www.kcm.se

Rektor: 0433-724 19

Biträdande rektor: 0433-721 88

Gymnasiesekreterare: 0433-722 09

Studie- och yrkesvägledare: 0433-722 11

Följ oss på Instagram
@KCM_MARKARYD


